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rmend Gashi ne cilesine e Udheheqdsit t6
."). nd njdrdn an6;dhe

nr te biznesit: 8118674.41 seliA nfi pri<hrina dh,) nr te biznesit: 81186741 selia ne prishtlnG dhe
SH.P.K. me n| te biznesir: E10519621 Celia nE

dson z. Jeton Prenqi nti cilesine e Drejtoril 16 O.E.
tjeter, jane pajruar td li(lhin nje kontrate publike pdr

me numef identifikues te prokurimit: 6P6.21-

REPT,tsLrKA E (osolts -
REPUBLTKA l{osovA - l

bar6ra mjekbtore pitr nevoja tE QMtrl"si n6

Kuti

)

Numri i konttat€s l: 626.

{A E MAMUSHES td citen e pBrfaqeson
te Prokurimit (ne vazhdim "Autoritbti Kontral

i Operatoreve Ekonomik MEDPLUS SH.P.K,
KOSOVA EX.IMP.SUPPLY PHARMACEUI

te cilet ne baze te maneveshjes se grupit i
S SH.P.K. (ne vazhdim "Fumizuesi',) ne

IZMI ME BARIIRA PiiR QMF-N NE M
l-1'1 dhe nr. te brendshEm:626-21.027-l-2-l

I Ldnda

e kontrates ka tti b ji me funiizimin
nga Furnizuesi, i furnizimeve n€ iijim:

Glucosum 5% sol 500 ml

Paracetamol 500 mo 1x10 tablet

ascorbic Acid (Vitamin C) 500 tablet 1x10

pageses, procedurat dhe tran$akionet qii lidhen me thesprin.
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I 3 lvletamizole sodium 500 mq 1x10
fiuti 1

I + N/letamizole sodium 1gr /2ml k:uti 1

1 Flacon Lactis-B c,rpe 1

1 Chloropiramin hydrocloride amp 20mq/2ml
Copd 1

1 7 Acetylsallcilic acid 100 mq 1x30 tAbtet
i,rpe 1

1 Niletformin 850 mq 1x30 tablets K:uti 1

1. Losartanum kalcium/hvdroklortiazidum 50mo/1 2,5 Qq 1x28 tablet
K:uti 'l

Amoxicilin Clavulanic acid 625 mO 1x30
K,uti 1

2 Pyridoxine hydrocloride (vitamin BO)amD l OO ng 2ml
CDpd 'I

Glimeperide 3mg 1x30 tablet K.uti 1

2 MethVlprednisolon 20 mq amp Cope 1

[/ethylprednisolon 40mq amp Cope 1

z5 Pantoprasole 40 mq amp Cope 1

Omeprazol 20mg 1x14 caps Kuti '1

Pantoprazole Gastro.resistans 40inq tablet 1 14
Kuti 1

2A Gentamicin sulphate amD 80 mo/2m.
Cope 1

29 Paracetamol (acetaminophen ) 250mq/sml,ol ll suspension
Copd 1

30 Oral Rehidration Salts Copd 1

NaCI 0,9 7" 100 ml sol Cope

3 lbuprofen 100 mg /sml susp Cope

Betametazhon dipropivonat,oentafnicin suloh rt
Copd

3' Dexketoprofen tablet 25 mq 1x20 Kuti

Butimirate citrate 7,ll mq susp Cope

3l Ambroxol susp 30 mq Copd

3: ibobrofen tablet 100 mo 1x24 . kuti

3B Pico bronchtus susD G0pe

39 Olehedro,/ tvlol hot pluv Copd

40 Atrovent inhalim sol cope

47 Pulmicort inhalim 025, mo sol Copd
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42 codeine 1 0 mq tablet 1x30
Kuti

43 Almeida inhalim sol Copd

4.4 Nebivol Bivol 5 mg Kuti

45 Canderscarcomp Diuretic 16x 12.5mg tablet lx3O
Kuti 1

46 Diazepam amp 10 nrUlml Ccrpd 1

47 Ketonal amp
Copd 1

4E N,4uscoflex (thiocolo]hiside) 4mg tab 1x20
Krti 1

49
Tobramicin dexametasone, 3mg/ml1 mg/ml,ophthalmic

solition
Cc'pd 1

50 Codeine phospat 3q mg tablet tx28
Capd 'l

IB FURNIZIM ME BAFINA Njtisia
mal6se Sasia

:l Lisinopril+Hydroclortiazide 20mq+25mq tablet l x20
Kuti 1

2 Ranitiqin 50mg 2ml amp
cope 1

3 Furosemide amp 20m92ml
cope 'l

.l Tramadol amp l00mg /2ml
cope 1

5 Hyscine butylbromide afirp 2mql1n
cc,pe 1

Aminophylline amp 250mo/10m1
cope 1

',1 Glibenkamide 5mg 1x30
kuti 1

B Loperamkje hydrocloride 2mo tab 1x20
Kuti

{l L4etoklopiramid hydrochloride 10mo 2ml amp
cope

l0 Amoxicilin 500 mg Caps 1 x16
Kuti

1:1 Cefalexin 500 mg Caps '1x 16
Kuti

'l:t Azitromicir'r 100m9 /liml
Copd

.t3 Carbamazepine 400 mg tablet 1x30
Kuti

:14 Vitamin Dll (Cholecalferol) drobs
colle



Dexamethasone sodium Dhos 0.1./.
qope

16 Nifuroxazide 200 mg 1xB tablet
l(uti 1

L7 Salbutamol Sol
c:opd 1

IB Ceturfime 500 mg tab 1x3O
l(uti 1

19 Ambroxol Susp 15 mq
cop6 1

0 Naphazoline sol 1%
cope

2 1 Naphazoline sol 0,05%
cope

[/uscof lex (thiocolpchiside) 4mq /2ml
Copd

2 l Hyscoine butylbromide l0 mq Dllaqe (Busc( oan) 1x20 liuti 1

+ Codeine Phospat 15 mq tablet 1x28
i(uti 1

c FUFNIZIM ME BARNA Niesia
matdse Sasia

Analog Insulin me veprim te Zqialur flevemjr
Cope 1

Analog Insulin me veprim te Shpdit (novoraD 0l
C0pd 1

Analog lnsuljn Bitazike me veprinl te mesem
(Novomix)

Che Shpejte Cope 1

4 lnsulin Me veprim'Te NdermjeterTi Insulin iso )hane (Bazal)
Cope 1

5 Haldol D€)po Amp 50 mo
1

6 Akineton (biperlqen) Amp
Cope 1

7 lvloditen ( fluphenazine) Amp
Copd

B Budosonide 0,25m9 1x20
Kuti

VQfejtje: M{rerialet duhet te Jend kualirative
qendrueshmerise duhet te jetd 12 muaj ngF data e do
pdrmbajtjes se tyle, Ne rast se ne pershkrimin e barera
hegtare atehere operatoret ekonomik kane te drejte td aplil

dhe rd qendrueshme. Afati minimal i
fdzimit. Me larte jane dhdne bamar sipas
ve pa qe im eshte perdorur ndonje marke
(ojne me nje artikull td barasvlersirdm.

Autoriteti Kontraktues bend blerjen vetem hd emer td

1.2 Fontrata publike kornize do te implementohet me
qd Autoriteti Kontraktues apo ndonjd Autofitet tjet6r K
blejg artikuj ne baze te kesaj kontrate pu$tike korniz
duke specifikuar listdn me artikuj per furnizjm me sasi

'etd Autoritetit l(omuna e Mamushds

'vendosjen e porosive" apo thirrje. p.sh.
Intraktues i perfshire ne ketd kontrate, tel
, duhet qd te drSrgojg "porosind" tek furn
-j e tyre perkatdse. ;

rh. lKurdo
tenton td
trnizuesi,

':i



1.al sasird e vrefdsuara, td pdrcaktuara nd pjesdn c, Lista e cmimit, jand vet15m sasi Indikative.
Autorireti Kontraktues i pdrnendur ne Nenin i.i eshtd i detyruar tb perdo;e k6t6 manevesnle kbinize
sa herd qd te prcrkurojnd mallrat e pdrmehdura n6 n13nin 1.i te k6sai konrrat:e.

l.4 Kontrata hyno ne fuqi me 1z.og,2o2z dhe pdrfundon ne datdn 115.0g.2025 ose ndse pdrmbushet
vlera e kontrat,4s md herdt {ie data e pdrcaktuar m6 lar-ld.

Neni 2 Kushtet e dirgesds

21 Alati kohol pdr dorezim do tejetd pesi! (5) dito nga l(oha e leshimit te urrih€r blerjes nga ana e Auto.jtetit
Kontral(tues.

2.2 Vendi i dorezimit te fufllizimit do G jete ne Mamushe ne objekrin e eMfls.
23 Inkotcrmi2 i zbatueshem {io le jeter DDp (dotyrar e d0rguara te paguara) (jrnirni i olbrtds pdr.fshini td
&lifha taksat, ngarkesat dhe obligim€t c tjera ti paguara ni Kola,vilapo n0 vendin e thernelinrit
td 0.8.
Noni 3 Origlina

3 l Fttrnizuesi rluhet te dorezoje njo certifikate rc origiincs se iurnizimeve, me sr) vonl atdhele kul e kijrkon
praoimin e pdrkohlihem lc fulnizimeve. Mosveprimi sipas kdtij kushti mund te ketd si r.czulrat nrldrprbrien e
kontratiis-

12 origjina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit td Doganavc te rBashkdsisd Evropiane (community
cu.to'os code-) ose sipas marrdveslljeve ndefi(ombetare tt, cirar i ka ndnshkruaf vendi ne fjare.

Neni 4 Qmimi

4l qmimi total ikontrares do tdjet€: 18{i,r.00.00 €; N.i€qiDdetettsdhjctegjashto mijt e njirqi'd Euro per
periudhen prej ij6 muajve.

4.? qmimi per njcsi i re giitha pjeseve te paraqi._ura n" pershkrimin c {;mimit 1d renderit e$hte: 97!09 €_
NA bdldeti e shtatd Euro e t tij E rocent.

4.3 Qnrimi i poentuar eshtd: 41,32 € Dyzeti e nj| E ro e ttr lltjetd e dy Eur(,cent,

4.4 Qnrimi i permendur nd Nenin 4.2 me slpdr eshtd ?mimi illogaritur per nje$i (1) it€,gjitha aftikujve pdr furnizim
dhe mor,tim. Ai duhet td ietd i prerd dhe td mos i n6nshtrohi-.l ndryshimeve gja.te gjithit kohes se k;ntrates.

4.5 Pag{:sat do tc behen ne paitim me Kushtet e pefgiithshrne dhe/ose te Veqintt te kontraletj.

Neni 5 ReDdi i pirparesis€ i dokumenteye tU kontrates

5.1 Kontrata pelbehet nga dokumentet ne vijiml

(a) Kjo marreveshje e kortrates;

(b) Kushtet e VeQanta te KontratC$;

(c) Kushter e l,crgjithshme te Konlrates;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshird edhe Specifil<imet Teknike:

(e) Ofcrta finaDciaro;

5.2 Dokumentet e ndryshme q0 e perbejne kontrateo konsiderohet se shpjegojne nji)ra tjetren; dhe ne raste re
paqartesisd ose divcrgjences, ato duher td lexoqcn sipas rendit td perparesise rre rd cili.n jane dhdni me sipdr.

Ne.ni 6 Kornunikimet

6 l 'fe gjitha komunikinlet me shklirn qe kanc te bejnc rne kete Kontrate ndermjel ArrtoritetjL Kontraktues, nga
njdra and dhe Furnizuesit nga ana ljeter duhet te cekln titullin e Kontrates dho numrin c saj te idcntillkimit clhe
duhet tC dirgohen ne poste, thkr;, email ose td dorezohen personalisht.

62 N6se personi qe ddrgon komunikate' kerkorl vdrtetin tc pranimit ti:! sai, ai duhet ta thotc kete n"
komunikaten e dj. lia here qe ka afat te fundit pcr pranimin e komunikatiis me shkrim, ddrguesi duher te
kerkoje vertetim tc pranimit le komunikates sd ri.j. Ne te gjitha raster, diiguesi duhet t,i mane le"gjitha masa( e
nevoishrne pdr tO siguruar pranirnin e komunikinit td tii_

6.3 Kudo qe ne kontrate parasbikohet dhenia e ndonje njoftirni, peJqimi, rrjratirri, cortifikare, ose vendimi,
pdrveQ nese specifikohet ndrysho nd njofiimiri e tille, pdlqim, miratim, ccflifrkate tpo verrclinr clo te jetd ne

l/ Illcoterms 2010 Oda EI(onol]like Nderkombetar€

. ,:,



forTe te shkuar dhe fjaler ,'njoftoj,', ',verteioje,, ',mira
net4anat. Ndonjg mifatim, pajtim, certifikald Ose vetdimi

6,4 Kjo kontrare dshte e pergatirur nd giuheri Shqipe 3
Kontraktues dhe nj6 origjinale per Furnizuesi4.

j""ose"rendosd 'do te $henohen nd perputhje me
tillU nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

tri odgjinale, dy prej rtt cilave jand per Aurdrirerin

PEr Furnizuesin

il j

KUSHTE]IE P GJITHSI]N4E

Numri i konrraLesr 626-21-10608-t-l-l/Cl;t5

Neni 1 P6rkufizimet

1.1 ''fontrat6" do te thote maneveshja e lidhur ndeflrljet Autcjritetit kontraktues (lhe Furnizuesir, sic dshrd shdnuar ne
Iolmularin e konLralEs lE ndnshkruar nga palel. dLke pgrf(hird le &iiLha shroicaL I)Er kere dhe rE gjiLhr dokumcqlet e
inkorporuar me reference ne ld,

1,2.'Produkt*' petk|ufizohen si te mira materiale qd kane vlerd ekonomjke, duke pFrfshirE Dor pa u kufizuar nE miillrat,
artikdjL lenddt e pam, makinedtd dhe pajisjet. objekler nE tormd rij ngu,rE !d Langshme ose td gazstme.

+.*;*it"n", 
Kontraktues" do te fiore olganizEta e bterjes 

fe 
mallrave, sig eshte e quajtur Fleren mbi rd Dhehar e

14 "Fulnizues" do td tho€ nje person fizik-ose_liuridik qit ds+G pale e kdsaj kontrare dhe sipas dispozitave te i<esaj

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do te fiote organiz[ta e blerjes +e mallrave, sig eshte e quajtur Fleren mbi rd Dhehar e
Tenderit.

.1 
4 'Fulnizues'do LE lhote njE person fizik ose juridiL qE dshre pille e kesaj korbate dte sipas dispozirave ld ktsaj

konLrate lumiton mallra qdjane objekl i kesaj konlra(e.

1.5'?, ali!(t)'do tE thorE n€nshkruesit e kontrates. ;

1.6 "inkoterrnet" do tE thote tenmt flddrkombeh{e reghre qd pdrbejnE negullat e interpretimit te termave tregtare qd
pdrcaFtojne m6ny€n, kostot dhe reziqet qe lidhen Te uansferjmih e produkreve nga lumizuesi tek auroriteti konr;ktues:

I 7 "Furnizim" do te tho!6 doGzim i prcdukteve me cilesi, sasi dhe lloj te specifikuar ne kontrate, si dhe !d vendosurd dhe
paketparA ne menyrEn e pe(caktuar ng kontrat€.

1.8 "prnirni i kontrfltbs" do E ihote gmimi qE I paguhet furnizuesit siq specifikoher ng formulalin e kontratdl. n6
ptiputhje me shtesa td tilla dhe rregullimet ose heqjgt, si mund rd bdhet nd bazd rE konkards.

.__:--
3 Gjuha do tti jete gjuha e shfry$zuar nga tendqruesit ne kelp tender,

:\l
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konsiherone si td nevojshme, pagesat d'irekte per nehkontraktoret

4.4 Furnizuesi esh6 piigjegjes per akret, gabimet dhe neglizhen
punesuarve, nE td njejtdn menyre si po td ishin akrel gabime ose .

te di. Aprovimi i n6nkonrraktimit td Ddonjd pjes4 te kontrates
kontrAktues nuk e liror Furnizuesin nga obligimet e lij sipas konh

4.5 \ese nenkontraktuesi ka maffi ndonje obligiri td vazhdue
periuqhes se gamncise nen kontrard ndaj Furnizuesit, pdrkitazi m(
ne gf4rddo momenti pas skadimit te periudhes s6 gaiancisd, t,i tri
dhe sllpenzime te Autoritetit kontral(tues, perfitimet p obligimeve

Neni 4 NEn'kontraktimi

4.1 ry€nkontrata Eshtd valide vetdm nEse ka maneyeshje rE
pjese te kontfat6s sd rij njd pale tij rretb.

4.2 Elementet e kontratds qd do te ni;nkontraktohen dhe identiteti
me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndrysAimit te nenk
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti I(

brenda 30 diG pune nga manja e njoftimit, duke i paraqitur a
nenkontrakton pa autorizim me shkim nga Autpdteti Kontr
pemrbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autodteti koniraltues nuk njeh lidhje kontraktole ndefmjet vl

ar permes sd ciles Furnizllesi ia b$on rcalizimin 
I nj6

n6nkontraktuesve i behen tb ditura Autoritetit kontiaktues
ltraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furiiaresi
ntraktues do ta lajrndroje Firnizuesin per vendimin e vet(tues oo ta taJtneroJe lirnizuesin per vendimin e vet

e veta nese lluLk leshohet autorizimi. Fumizudsi nuk
. Te gjithe niinkontrakruesit e p.opozuar ddhet te

es dhe ndnkontmkiruesve, megjirhate mund t6 sigurdj, ku e

en e nenkontraktuesve te vet si dhe te agjenteve dse te
eglizhence e Furnizuesit, adenteve G tij ose pundtd€ve
ose aprovimi i ne0l'onfaktuesit nga ana e Autorljtetit
tes.

qe vazhdon pdr nje periudhd qe e tejkalon atd 16

zimet qd ijep n6nkontraktuesi, Furnizuesi duher qe,
menjdhele te Autoriteti kontraktues. me keikese

lilla pdr koh6zgiartjen e garancise sd skaduar.

rntrates, autoriteti l:ontraktues duhet t'i japd Fumiziresit
te pdrgatitura per realizimin e kontratbs dhe koDie tE
1d (e b)ejb kopje fcra le kelyre skicavc. specifikimeve

te certifikaEs sii garancisd, ose pas pranimit final td
net dhe dokumentet qeril td kontfates.

, specifikimet dhci dokumenret tjem q€ i jep aurohteti
nje pale te trete nga Fumizuesi pa pajtim paraprdk rE

I urdhla adminisfative qe inkorporojne ato dokufilente
mire te kontm€s dhe p& kompensin ddmi Dga ndonjd

/'
ir
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ine e duhur dLrke perfshire, aty ku esh€ specifikuar,
te tjera perfshiLe kompensimin pdr ndonje defekt ne

T 2,funlizuesi dulei tE.veprojd sipas_urdhrave adrdinistrative qE ijep autoriteti kontraktues. t\,tese Fumizuesi konsidefon seKelKesa e nJe urdhn adrunlstfatjv shkon p€rtej fushdveprimit te kontmtes, ai, duke iu ekspozuar ddnimit per shkete te
::lj'-l":;91 ::,ll:llol:, ul,:li,:,il konrrarrues pEr kdae d,,ke i pnrcqirur arsyfl c, tii bfei;da 30 ctiresrr pas pranim'ir reuronnr. trKzeKuUflu I urdhflt adrruntsrativ nuk do Lb pezullohet pFr shlak ld kdij ,)jofrimi.

7'3 tbrnizuesi duhet t'i respektoje dhe td veprojit dipas ti, giitha iigeve dhe rregulloreve nE luqi nd Republiken e Kosoves

:,1"",011:jlql?l:^o:j:::Tli i llt rd ardrnxr e ty1e. ale punetoieivenoorit 16;j siithashru fi;espekt;jne dhe 16 veprojnd
srpas KeDte IgJeve dhe fiegujloreve.

l:1,l1rlllt.,-91n., r'i trajroji re. gjjtha. dokutnenrer dhe jirformarar e marra Iidhur me konrr.alen si p vate dheKonlldenclale Perve( ne rastel lur kjo eshle e nevojshme per qellime rd ekzekulimiL Ld konlralEs, ai nuk do ic publikoje
ose qhpalose asnj€ detaj te konrratibs pa pajtim pllr|rprat< me ilrt<rijn nga eutor ireti ko t(aktues.

75 r|{ese Furnizuesi eshte erup, pdfbdrja e grupit nuk do te ndryshohet pa pElqirin p aprak me shkrim te Autoritetit
konlraklues.

Neni 8 Prejardhja

l{dihma lidhur me rregullbret

dordzimin ne vend te pranimit, instali4in, testi

ii) td dhena dhe informata te tjera re cilat mund t,i

mund tajapd ndihmDn e kerkLnr nga Furnizuest me

kontmklues p& te dhenal mbi furnizimet ashtu
e importit.

apo licenoat e importit brenda nj€ pe udhe te

nd momentin e p,aDimiL le l,drkohshFm. Nese ky obligim
zytlar,

per marrjen r, kopjeve re ligjcve. rregulloreve dhe
se Kosoves re cilil ntund le ndikoine lc lurniluesi

rates, furnizoj Autoritetin Konh.aktues me sieuri Ddr
saklesoher nF KvK. Sigurir e elzekutimjt ao I naatet

Nenit 10.1, Fumizuesi do td mbajd pErgjegesi E plotd,
palet e ftela per dcm ndaj prones ose lendime personale

komisionimir:; fhd

pasoje e mosekiekurimit te plote dhe t6 duhur te

nb pjesen IV te kontdtes.

pas-shitjes, siguria e ekzekurimit do G leshohet brenda 30

plotesisht me nje !alute lirisht te konvertueshme kunder
ruaj dhe shperndaj ne mdnyliin e specifikuar ne

dhe punetoudve td tyre.

Programi i r€alizimit

td realizimit te kont-ratds qe do tE aprovohet nga

i) rendin sipas td cilit FrLrnizuesi propdzon te kontrata, drke perlshire dizajnin,

me arsye aut0riteti kontraktues.

prodhimin,

ti.



ll.5 Para pranimit td perkohshdm te furnizimEve, Fumiz
mirdmbajtjes sd bashku me vizarime, re cilat dO td jen6 n6
ope{imin, mirEmbajtjen, rregullimin dhe riparirnin e rd gjirha p
nd IfVI(, marualet dhe vizatimet do td jend ne giuhen e kc
kon-tratii. Furnizimet nuk do te konsiderohen t6 Derfunduara
vizatime e tillajand furnizuar Autoritetit KontfaktUes

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 PdNeq ne rastet kur eshte parapatd ndryshe nd KVK,
ankqsat qdjane rezultat i perdorihit te patentave, licencaveankqsat qdjane rezultat i perdorihit te patentave, licencave,
specifikuar ne konrrate, perveg nese shkelja e tillp dshte r(
autotiteti konlaktues.

11 3 Ndse Autodteti Kontraktues nuk anin te njoftoj vendimin r{tij te aprovimit i piirmenduf ne Nenin I 1.2 brenda afateve

nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te appvuara 30 ditf pas pranimit.
iaprovuar Ine kalimin c afalcve. Ne qofie sc

pa aprovimin e auLtoritetit kontl.aktues. Megjithate, ngse
)ti konfaktueli mund t1 udhezojd Furnizuesin qd ta
te ai.

duhet td furnizoj me iranualet e funksionimit dhe
ie ie dlh qd dc te mundesoj Autoriterir l<onfaktues

te fumizimeve. Pbrveq n6se eshtd percakruar ndryshe
dhe ne forma dhe nurffat t6 tilla td deklaruata ne

qellim td pranimirt te pe*ohshem deri sa manualet dhe

KVK, Furnizuesi do td jete plotesisht pErgjegjes p6r
:ave, tarifat do€tanore dhe taksat tjera qd lindin apo

e dorezimi[ siq dshtd pdrcakluar nga Autoriteti

do ta sigurojd autoritetin konhaktues nga t6 gijtha
modeleve ose markave apo emfnve tregtarE sig eshte

i veprimit sipas dizajnit ose specifikinit t6 dh6nd nga

Neqi 14 Periudha e ekzekutimit td hetyrave
l4.l Peri,dha e ek ekulimir re.deryrave do rE fi oje nd dalen e filquar n.B pajLim me Nenin 2 pa paragjykim ndaj z&iarjeve
te periudhes rd cilaL mund le lejohen sipas Nenil l5[

14,2 Pdlveq kur palet pajtohen ndryshe, realizimi i kontrates duliet td filloje jo md.vone se B0 ditd pas njoftimjl td dhenjes
sE kpniatEs Pas kEsaj date Furnizuesi ka. te d'e)te rE mos e rearizojd konrrardn dhs tii mand pef;ndimin e saj apo
kompensimin per ddmin qe ka pesuar. Fumizuesit po ta humb kitd te drejte perveq ese ai e, usht;n atd brenda :O iiteve
nga data e skadimit te periudhes 90 ditesh.

14.3 Nese munddsohen periudhat e ndara € realizimit pdr sasi te ndara, keb periudha nuk do te mblidhen ne mstet kur njE
Furnizuesi i iepen mE shumd se ni6 sasi.

Neni 15 Zgiatja e periudhds sd ekzdkutimit

15.1 Furnizuet mund td,kdrkoje zgjatje te pedudheg sd ekzekutinlit nese realizimi i konuates s6 tij vonoher, ose priiet se do
G vonohet, per ndonjEren nga kdto arsye:

a) Aurorileli kontraklues porosil. tumizime ekslra ose ploLesuesei

F) Kushte G jashtezakonshme klimatikp nd vendin e auto tetit kontraktues kane prekur instalimin apo
dordzimin e furnizimeve;

9) Pengesa apo kushte fizike qg mund t[ ndikojnd np dorezimin e fufltizimele, te cilat nuk kane munduf
td parashihen ne menlre te mjaftueshlne nga nje flrnizues kompetent;

p) Urdhra administrative qe kand ndiKrar ne datdi,r e .ealizimir, plrveg atyre qe jane shkaktuar prej
gabimit te fumiruesiLl

9) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontraresl

D Te giitha suspendimet e dorezimit dhe/ose instalidrit td furnizimeve q€ iiuLjan€ per shkak re gabimir te
Fum jzuesir;

g) Forca madhore;

h) shkaqe tjera qd jane permendur ne kero Kushre re pergiirhshme dhe td c at nuk jane per shkak rd
gabimit e Furnizuesit.

15 2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptual se mund te kete vonesE, Eurnizues duhet ta liljmEroje autoritetin kontraktues se ka
pdr qpllim td bdjd kerkesit per zgjatje tE periudhEs sd realizimit p6l rd cilen ai konsidefon se ka td drejtd dhe, perveE n6se ka

Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptual se mund te kete vonesE. Eurnizues duhet ta liljmdroie autoritetin kontraktues se ka
pllim td bdjd kerkesit per zgjatje tE periudhds sd realizimit p6l rd cilen ai konside|on se ka td drejtd dhe, perveE n6se ka

g

:

.:



le hyiE ne ni6 kontfare me nje pate td lrefe pdr
pa8uher per keLE pjese Le konlrares. Furnfzuesi
demet e shkaktuara nga kjo pamundEsi e di.

17.4 Furnizues nuk do re ke€ td drejtd p6r shresa 4d gmimin e
brenqa 30 ditesh pas pranimit t6 urdhrit p& re pezuliuarprcgre!

17.5 rAutoriteti kontraktues, pas konsultimit me Finnizuesin,
periudhes se realizimit.qd do-t6 behen nga Furnizuris pB*itazi
mendimit td autoritetit kontraktues.

I?.6 NEse periudha e pezullimir i {ejkalon I80diLd, dhepczulli
duke njof(uar autoritctin konlrtktues. mund te kdrkoje td va
kontrhten.

permpajljesore, panegullsive ose mashtrimit, Autor.iteti kontrattl
gabime, parregullsi ose mashtrime iatribuohen Furnizuesit, a
pagesat ose mund t'i ktheje shumat qe hshme iarlE paguar, ne
mashtrimit.

likuiduara rd balabarta me 0,2580 ne dift te vleres se
toiale te kontraiiis.

te furnizimeve n€ te€si, ddmet e likuiduam re
te konhates

sd paku l0 7, te vler6s sii kontratds ai mundet, pasi ta

te konfiskojE garancind e realizimit;

t6 nderpresd kontmtdn, dhe nd k€tb rast Fdrnizuesi nuk le ketE td drejtd pirlkompensim; dhe

e pjes6s se mbetu te furnizimeve. Furnizuesi nuk do te
do tE jete i detyruar te paguaj6 koston plotEsuese dhe

masa mbroj€se do t'i dltohen qmimit tE kontratds.
pezullimi eshe:

nE vendin e pranimit;

'aGs ose € ndonjE pjese te saj pBderisa nevoja e rille
kontrakttres,

roriteti kontraktues do ta lejoje k6tb zgjatje te periudhes se
ose retrospektive, ose ia ilformoje Furnizuesin qe nuk i

'J

bfenda l0 dirEsh ijep autoritelil konraktues te

ndonJ6 ose td gtitha malhat ose tE realizoiE shdrbimet
kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragykim ndaj
r secilgn dite qg kalon ndEfmjet skadimit td Deriudhds sd

pdrveq nese ai e lajtneron auto tetin kontraktues
dorezimit se ka piir q6llim td b6je antese p6r t0.

G percaktoj6 ato pagesa plot6sDese dhe/ose zgjatje te
ketd ankese ne meny$ tg drejtd dhe te arsyeshme sipas

nuk eshtd pdr sl*alt e Aabimit te Furnizuesit, Furnizues,
me furdzimet henda 30 ditesh, ose te nddrpresd

do ta pezulloje realizimin e kontratds. Ne rastet kur ato
Autoriteti kontraktues mund td refuzoje ti b6je

n1e rendEsine e gabimeve, pa .egullsive ose

permbajijesore td supozuara si dhe paregullsitE
konfirmohen, realizini i kontlaBs do tg rifillojd sa m6
do tejend te gjitha shkeljo rd kontfatds ose dispozir4ve

17.7 NE rastet kur procedura e dhEnies ose rEalizimit te bdhet e pavlefshme per shkat te gabimeve

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti konhaktues mundet, me urdhdr adrdinishativ, nE dfaredo kohe ta udhiizojd Furuizuesin qd td pezullojd:

a. prodhinrin e lurnizi,revel
b dorezimin e furnizilneve De vendin e pranimit ne kohen e spccilikuar per do;:aim ne progtamin e ralizimit

ose. nE5e nuk eshlii specifikuarkoha, ne kohEn kur aLo duhet te dorezol:.cn; o.ec. instalinin e fumizimeve qe jane dorirzuar ne \end jn e pranimiL.

17.2GjatE pezullimit, Furnizuesi do te mbrojne dhi sigurojne rufnizirnet e vendosur{. ne depon e Fumizuesit ose ne ndonje
I:lgi !:d,. nga pefteqasimi, hrlTbil lpo ddrntifni pEr aq sa te jetd e mundur <lhe sa tsshre kErkuar nga autoriteti

:::.Ti*jro edhe nese lumizimet jand dorezuaf nE vendin e prfnimit ne pa.jtim me kontraEn, por instalini-i tyre eshtdpezulluar nga auiontel' kontrakLucs.

ose qe mund tE shkaktojd humbje nd buxhetin e

:



l8 l Fumizim.rt duh:rt t'i plolijsojne specifikimct leknike ti pafaqiruri md konhate nii rij giitha aspektcl dhc tc jeDe kon|orm
nE to gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelct, morilrat, sirukLumt dhe kii-kcisat lera ne konfiale, ti cilat duhet te
mbahen ne dispozicion td Autofitetit korltraktlres per qellirre idcnliiikinri giale periudhits s6 fcalizimit t6 kontt.ates.

18 2 Til giitha pranirnet tcknike prclimina.e tc parapara ne KV!( duhet td bohen Dre kdfkesb td ddrguar nga furnizuesi i pdr
aul.oritelin kontrnkl!es. Ne kijrkesd do ri: saktijsohen materialet. artiku.jt dhe mostral c dorezuar; per i6re pranim sipas
kont[atis dhe ld tfc8;ojb nunrlin e sasjse dhc lenclin ku do td bijhet pra;imi nd n]enyfcn e rluhur. Marer.jaler, ar.tikujt rlho
nostfal c specifikuafa nd kerkesd duhet le cefiifikohcn nga autoritetr koltraktues se plotbsojnC ketkesat pcf l(ijre l;animpafa se te inkorporohen nd furnrzinre,

18.3 lldhe nese malerialet apo arlikuit qe do td inkorporohcn nii fulnizime ore re prodhLrn tc konrponcntdve qe clo tE
furnizohen jaDd pfanuar lekniki$ht nd kdte nr6nyre. a|o pf.rpe nrund 16 reluzohen nlse ntlonje kontrollin tjet€i zbulon
dolckte ose gabime, dhe ne kctd rasl ato duhet te ndefrohen rnerjiherd nga Iumizuetji. fru.nizuciit nLrDd f ijepet mundesiilt'i ripruoje dhe t'i pijrmireso.id r alerialet dhe artikuit qij jand fcluzuar, por kdro m:rlcrialc dhe arrikuj tlo td pranohen ptr
inkol)ofim nij lirmizime vctdm nese iand fipaNar dhe.,and piimrifEsuar ne rtd mcnJrd qc te lele i kijnailuf autoriieti
konlfaktucs.

l{oni 18

Neni 19

Nerri 2t)

Cilisia e furnizirneve

Inspektirni dhetestimi

Parimet td pijrgiithshme tE pagesave

19 Furnizues do li: sigufoje qd lurDizimct td dordzohen ne vcndin e pfanimit nre kohij qd ai muncldsohct autd.itetit
kontraklues te vazhclojit me Pnrrimin e fu|nizimeve. Furnizuesi konsideroher rc i ka parapafii pkrresisht vdshtircsilij qd
nlund t'i hasd nij kelti aspekt. dhe atij nuk do t'i Icjohel qe Id paraqese ndonje arsye Ijbr !ons,e.

19.2 AuLoiteti kontraklues do 1d kctij te drejlij qii hefb pas he|e te inspektojij, kontfolbje, iltasij dhe, reslojij kompollcntet,
matefialet. dhe rrjeshtdrind, dhe 1d konlrollo.je perparimin c piigarirjes, fabrikirnit .tpo prodhimit rc qfu;edo ul'iikulti qe
pdrga{itet, fabdkohet ose prodhohet per t'u dordzuar sipas konhatijs. ne Drdnyrt qe te pcrcaktoiE nise komponctrtd-t,
matetialel dhe nicshlcria kane cilisind dhe sasinF. e kd*uar. Kjo do te bijhcr ne vendi; e prodhinir, hbfikimir. pelgatirjei
ose nij vendin e pranimil apo ne rendet qe jand q)rcifikuar nd KVK.

19.3 Pcr'qiillinre rd tcstimeve dhe inspcktineve tC 1illa, Fulnizues do tij:

a) I japd autoliLetit kontraktues, pdrkohdsisht dhc pa jragesd, ndibnre, mostra ose pjetij per testim. nrakina, pajisje,
vcgla, pune, matcriale. skica dhe te dhena td prodhimit qe zakonisht kC*ohen pel inspeitim ilhe testim]

b) Ti menct vesh Ine autofitotin kontraklues D6f vcndin dhe koheD e lestimevc:

c) T'i iapd aulofitetil kontraklues qasjc n[ qla$do kohe td nrsycshrnc ne vendin kLl do tij rcalizohen restimjt.

19.4 Ndse pe iqesuosi i Auloriteti Konlraktues nuk eshtd plczent rrd daten c vcndosur pcr leslim, fifnizuesi mundcL oe.
pdrleq nese ka rland udhiizim tictdr nga autorileti konfaktues, td vazhdoib teslirnin. i cili d,, rc kL,nsi( er {,her sr cshte bbli
nir prezoncen c autofilelit kontfaktucs. Funizuesi menjehcrt do I'i defgoid koplet t ccftifikuara si dlrhet tE rezultateve td
tcslil te Autoriteti kontr'aklues. ndsc ntk ka qcne prezent !iatij leritit, do I'i pfanojij rezultalet e testit.

19.5 Ntise komponenlet dhe matelialet i kand krlutrf tcstet e sipcrydrmcndura, rukniteti kontrallues do t lainefoii
fuurizuersin ose ta niratojij certil'ikimin e lumizucliil lidhuf mc ki:L€.

19 5 NEse autoritcti konlraktues dhc Frrrnizu€s lluk prjtohen pir rczullatet c tcslil, sccili (lo t'ia.iape tjetl i1 nrcndimin e vct
bfcnda 15 ditesh nga mosp,rjtiDi j tilld- Autoritcti kortfaktucs ose Furnizucs nund ter kdrkojD: qE kdld Leste td pijrsEriten nd
tt l)jejbl kushlc dhe nethana, ose ndse ndonjcra pald kcrkon, LE testohcn rgfl jd ekspclt r zgjcdhul nre m;rfijveshio tc
nddrsjclld. T€ gjitha faportct e lestinit do t'i dordzohen a tolitetit kontraktues, i ciliLdo I'i komunikoie rezulLatet e k!lvre
tcsleve pa voncsii te Jirnizuesi. Rezultatetefi tcstinit do tC jcne pEriundinttarc. Koitojr cri re\nmi ,lo ti hi| te t nga l;ri,l
pjkepamia e sd ciliis deshmohet so dshre gabim pali ri{estinrjr.

19.'/ Gjatc realizimil td detyrave lE tyre. auLofitcti konlraktues dhc person^t c aulofizuaf nga ai nuk do t,i shpalosin
pr)r]!onave te paaulolizuar inforData lidhLrr me rnclodit e nddrmarrjcs sij prcclhimit Llhe operirril, tij 0ilat inli)frnata i kane
maffii siate insDcktimil dhe testiD]it-

2{) IPaeicsat do le behcn ne Euro. Metoda dhe kushtct c pagesits qe duhct l'i bchel lrufflizlLes sipas ki:saj Kontute do te
spc,rillkohen nc l(VK.

20.:ZPaScsat qe duhel te bijhcn sipas lalures sc lijshuar nga F fnizues do te bchc nii llogarinij bankar{j tij dhenij n0 }'jcscn
V. Identifikimi Finarciar', i kesaj konlfate qe e plolason l.urnizuesi. i ij€jri forrrLLrlaf, qe i bashkijngjircr kitResi:s pdr
pagcst. duhet te perdorct pdr I'i raportuaf ndryshinret rd llognrinE bankafc.

20.:l Shlrmat duhet te paguhen bf lda jo mE shumi se 30 i.litdsh kalendafike nga dalriL nd td cilin kirkesa e pranueshne Dit
pagese 6sh1e fegiistruar nga dcparLamenti p&kales. Data e pagesds do te.jerij tlatr nc re cilen ricbirohrt llogi||ii e
irstilucioDit. Kelkcsa pdr pagese nuk do ld jetd c pranueshnle ndsc nuk plotesohen nj€ ose Drd shune nga kijrkesat
thclbisore.

20.4 Periudha prei 3o-ditesh muDd ti pezullohet duke e lrrjrn€ruar FumizuosiD qd kcfkcsa per pagosE nuk Inuncl lij
plotds{tlet sepse shufila nuk do l€ paguhd ptr shkak sc nuk janij dofezuar dokurnentet e duh0ra piirnbajtjcsore ose sepsc
ka_ildshmi qe shpcnzimi nlund ie mos ictc leAjitim. Nij raslin e lundit 

'nund 
rij bdhet rljb i spekrim i rcnjEhersh6m pir

qEllinl te kontrollimeve tjern. IrLLrnizues do te japo sqarime. modifikime apo inforrilia t: tjera brcnda l5 djrish pas



kerkeses. Pcriudha c pagesds do ld llogaritet nga dala nd 1ij cilen eshte regiilitfulr kijrker;a p€r pagese c pi:rgatiLur ncmdnyron e duhur.

20 5 Pasi qij lii ketd kaluar afati i fundil i dhijn€ ne Nenin 20.3. Fufiizues mundct qe. brenda dy mraish prs pagesds sevonuar, lc kerkole intelesjn pdr pagesij te vonuar me nofmd td re zbliLje q; zbatohet nga institucioni leshues i liosivi:s ne
ditiln c pafij td muaiit re td cilin kt skaduar afati i fuDdil. plus shrarc pike te perqindles. Irrtercsi piir pagesd ti voluaf do G
zlratohet pcf kohdn qc kalon nddfmjet dalds sij aladl te firndir te pagcses lnuk perfithiheg dhc datds nd ti cilen debirdrct
l1oliaria e Autot heLjt kontr aktues (p6rfshihet).

20.6Te gjitha nos pagesat pas 9l) ditdsh rga skaclimi i pcriudhes sd dhdnii rd Nl)rir 20.3 dci t'ijapin te drejtd FufnizLresil
qij ose te nlos e realizojd kontratdn, ose ta nddfprcsd 

^te. 
ntc paralairn6rim prej 30 dil,ish pcf trutoritctin kontraklucs.

Neni 2l Drordzimi

2l l Fufnizuesi duhet t'l dofdzojil fumizimei nd paitim nre kushtel e kontat€s. FufDizimet do lEjend ne p0fgijegjesi le
Furnizuesit dcri lre pranimin e tyre td perkohshijnr.

2l ;) Fumizucsi do t'l pakotoie furnizitllet ashtu siE kerkohet pdr te parandaluar dEmdmi apo keqdsintin c gjclnlies sc lyrc
gjald rranspo(it defi ne destinacionin c tyfe, siE dshte dhdrE nd konrratc. Pakelirni (iuhcl te jctd i mjafiireshlm pcr: tcpiirballuar pa kufizjme' baticn e ;lshpir, ekspozinin ne Lempcratura ekstrcnre, kripen clhc reniet iatc tr.aozitit tlhembi'ticl) n€ aDtbicnt lij hiipur. Vladhisia e pakctinrit dhc pesha duhct t'i perslllat,irn, ncse eshtij e nrundur, largbsislr sc
dcslinacionil p6ffundinrlar tb fumizimcve, dhe mundesist ia mungcsds sd pajisjeve ptr bartie tc re)r(t6 ne tE liji;ha pikar
glald 1lansitit.

21.:l Pal(etimi. shdniDri dhc dokumen(acioni brenda dhc jashtd pakove duhet tii jene nc pajtim me ked(csal e dhdna ne
menyrij Le haPur nii KvK, dhc i nttlshlohen ndryshimevc qe nrund td urdhcrohcn mtt vond nga auloritcli koDtr.aktues.

2I 4 Asnid lurnizim nuk do te tmnsportohet as |i dorezohet nd vendin c praniInii clerisa fufnizuesi td lierd pfanuar urdhlin
e dDrdzimit nga autoiteli kontraktues. Furnizuesi do tii jeld pefgiegj€s per dorezin nE vrndin e pranimit tb tii liiithafufrLizimeve dhe pajisievc te lurnizucsll, qejaDij rc nevojshne pcr qelliire rJ kont|ateri.

2l -5 Dofdzini duhct Ie konsiderohet sc dshle ber d aldherd kur ka deshmi me shkrim qe eshrij Dd dispozicion piir td dy pnlel
se dordzimi i furnizinLeve dsht6 berd ne pajtim rnc kushlct c konlfatcs.

22 1 Furnizimet Duk do 1e pranohen derisa tii ieDd rcalizuar \rcdlikinret dhc lestel e (aktuafa mc shpenzime tc Furnizuesit.
IDspektimet dhc teslet mund td realizohcn para (anspo{it, ne piken e dordzinrit dhc/ose ne dct;tinimin jrnal td ntalllave.
22 2 Auknileti konlraktucs, lijatd pfogresit tc dordzirnit le l\rfnizimcve dhe para se tij mcnren fumizimet. cluhet (c kcle
fuqine qD td urdhijroje ose lC vcndose:

a) heqicn nga vendi ipranin t, brenda_asaj kohe ose kohesh siE 6shG specifiklLar n€ urdhdr, tE t0 lljirha fumizjmeve
Iii cilat, sipas mendinri! te auloritetit kontfaktues. nuk jand t6 pajlim nlc kont{.atcni

b) zdvenddsimin e tyre mc firrnizinlc tij mim dhe te pershlalshnre;

c) heqien dhe riinsialinin e mird td pajisjevo, pa ma[ij par.lsysh tcslel e mepafshnre tti tyfe osL'pagesat c pjesshmc
rc ryre' ose rdonji instalim qe ridhcr nre marcriaret, mjcshreine oso diz irrn pEf t6 cirjn lsrrre pergieg;es
iimizuesi, e qd sipas mendinrit td aul{r.itetil konlfaklues nuk eshtd ne pajtim Ine konbal€n;

d) qij puna e berd ose nallrat e dordzuara apo materialet e pdrdorura nga frLrnizucsiiafij ose nukjanc nd pajtim me
kontrat€n, osc qii iumizimct apo nje pjesij e tyre nuk i plc(csojnE kerkesat e kontratds.

22.3 Fufnizuesi, sa mii shPeit qc dshtd o mundur dhe me shpcnzirne te vota. duhet fi evilojd dcfektet e spccilikuafa. Ncse
FurrLizutcsi nuk vepron sipas ketyr'e urdhfave, Autoritoti kontfaktuos do Le kete Id dfeitC te f,uDdsojd pe;sona tjere p6f t,i
zbatuar ufdhrat dhe le gjitha shpenzinct qi jand pasojij e kesaj, apo qe do 1i! strfaqcn fi:r shk;(-id kesaj, Au;odteti
kontlaktres do t'i zbfesd Dga pamtd qe do tii paguhm ose re cilal do td behcn obligim pcr t,iu pagua| Fur.nizuesit.

22.4 FuDizimeL qa nuk jand 1a cilEsisd se kdrkDar do td rcfuzoh r. Njd shcnj€ specialc nuncLt,u vendosel iurnjzimevL: te
fetuzuarx Shenia nuk duhet tc iote e .ltillc qe f i ndryshojd ato. apo lii nilil(ojd ne vlefijn c lyfe komcrciale. Fuflrizimct e
rclilzuariL furnizuesi do t'i hcq€ nga vcndi i pra[irni1, Ddso kbt€ e kefkon aulorilr{i kortrtktucs, bfenda nje periuLlhc qij e
sakti:son auloiteti kotttraklues, dhe nese kjo nuk feallzohet 

^to 
do tc hiqen Dre tc drejld mo shpenzim ittre,no r,ezii tc

Iurnizuesit. Td gjitha puneL qe perfshijte ntatcdtrlet e rclitzuau do lij tefuzohen.

Neni 2il Operacionel e vcrifikimit

Ncni 23 Pranimi ipdrkotrshim

23 1 Fuolizinret (lo tc merrel plfsipef nga Aulo teti kontlaktlrcs kur tii jene dordziaf ne pajtim me kontrale . t'i keDd
kalual nb miinyfc ld kijnaqshme lestet s kerkuara, dhetcjenc autoizuar. si dhe td ielij lijshlra: njc cc ifikald e praniDtit te
pdrkohshijn ose ncsc konside(tret rc eshtd icsIlu r.

23 2 Fulllizuesi mund tc bdJd kErkese, duke lajmdnraf autodlctin kontraktucs. pdr njE ccrtilikrte tb pfaninit td pefkohshdnl
atehflt kur lirrnizimet Ldjcnd td galshme pef praninr t€ pdrkohshiim. AutolitcLi konhir.klues brcnda 30 ditdsh nsa Dfantmi i
aplilacionit id furnizuesit do te v{:Fojii sipas njlres nga kilo mi: poshtd:

t i lishojE fumizucsit certilik,itdn e pmnimit ld pErkohshdn ne nid kopje pijr Aur:oritctin kont[aktues duke thijnd. nijse



kjo €shl6 c pdrchlatshme, rezuvat e lij, dhe pcrveq tjcmsh, eclhc daten me re ciler sipas rrendimit tc lii Jand pcrfirnduaf
liu nizinet ne paitim nte konhatijn dhcian6 te galshDtc pijr pmnim te perkohshenl; ose

1d refuzojd aplikacionin, dlLkc i dhdne arsyel e lii lhe dukc specilikuar vepdmin lij cilin, srp s mencljnlit tij 1ij ekdfkon Furnizuesi pdr ta ldshrLff certifikalen.

2:l 1l Nese uelhanat e j ashl€zakonsh nle e bejne le pamundur qc Ld v,lzhdohcl me pfaninrin c fufrliziDrcve gia{ij pd.iudhijs se
fikstrar per pranim tE perkohshent ose i'inal. auloriteti konlraktues c pdrgatit njd dei(la.ate pijr ta v€rtetuar pamunddsinc e
titlil, n6$c ijshl€ e mundur. ne ko|sullirn rnc furnizuesin. Certifikata i pianimii rrse r: retuzlrnjL do tit pergaiilct hrenda 3(l
ditijsh pas datits nd te cilijn kjo parrLrndesi pushon sd ekzislLrari. Irurnizuesi nuk do td nxise shfhqjen e kityie r.r.cthanave pdr
lE evituar obliginin e pafaqitjcs sij fuflrizimeve nd nje gjcDclje t6 pdrshtatshnre pdt pranirt.

2:14 Nese autorileti konhaklues lluk arrin ose Ii: ldshoj€ aertifillaten e prant rit te fcflohshijnl ose te refuzojd furnizitnel
brenda rrjd Pefiudhc prej l30l dil6sh, ai do tc konsidefohcl se ka l6shuar certifikai:n rb ditin e fundit tc a.;ai peuudhe,
pi'rveQ nd fastcl kur certifikata e planimil ld pijrkohshin konsidcroheL se pcrben ce(iiikatE tiipranimit pd unclinnar. Ncse
furnizimct ndahen m0 konrrate Dd pjese, Furnizuesi do re ketii rd drejre tc biijd kefkc.6 pEf cc'rifikatE td \]eqranle pEr secilen
Pjcs d.

23:i Ne rastc te dorezimll td piesshdm, Autoiteli kontfaklues rczcr\ron td drcjlen pitr ti dhcnd praniln tc piesshdfl e te
pdrkohshen.

23 6 Pas pranimil tc pdrkohshgm Io lurnizimeve. Furnizuesi I gnxrrknr dhe i heq Inruklurat e perkohslLnre dhe ntalefialel qi
nllk ketkohcn me pdr pcrdorim pefkitrzi rnc realizimin e kontlrtijs. Ai gjithashlu do {d heqE ;rlonje mbennjn6 apo pent:e;i
dhc td bijjC ndonje ndlyshirn tij gjendjes s€ vcndit te pranimil siq kijfkohen nd kontratij.

24 1Fumizuesi do le garantoiii qE iirmizirnet ti iene te rcia. Ld papirdorufa, rd modeteve td furrdit dbc (e pijrfshiiE lij gjirha
pdrniri:simet c koheve td fundit tre dizajn dhc materialD. pdrveE nese kijrkohct n,lfyshe rrd konh.ate. FumizLresi Jo tij
garantojii qe asnjc nga furoizirnet td nos kene dofekt qi shkaktohct nga dizajri, rnrtr:rialct apo rnjeshrii.ia. Kio gafanci do
tb mbetet c vlcfshme ne ate mijnyre qd sakt€sohc! ne KVK.

24 2 Fufnizucsi do te jcld per&jeges pirr nrdrianimin e dcfbkleve ose ddmeve ne ndo[jii pjesa, tc lirfnizimcve td cilaL nund
te paraqilen, apo td ndodhin gjatd periudhds sij garancisij dhe rd cjlat:

'l) rczultojDe nga perdoimi i malefialevc defektivc, mjeshterise se gabueshtne ose dizajniljo tc nire nga lru.nizLrcsii

b) rezultoind ngn veprimct ose mosveprimet D Furnirucsit gjaLd periuclhds se gafarcr\a; osc

d shfaqen gjaLij ndoDJ€ inspekrini re biire rga AuL(n.ifeti kontraktues osc n€ enrii.rij rii.

24.3 Fur'nizucsi me shpenzimc lij vetrL do m pefmirdsoic dctcklin ose dijmin sa rnE shpcit qii kio ti mund G pral(tikohet.
Pefiudha e garancise Pdr tii &iithii artikuit c nderruar ose tg riparuar do td fillojij piirseri nga data ne td cileD ishtd berE
ndijtrinri osc ripr.imi iipas vlerdsimit td autoritetit konhaktucs. pefiuclha c garancise rlo Lii vazhdohet \'etdlrr per atd pjcst tE
lur'nizinr,rve qd eshtd ndikuar nga r)derdmi apo rpannx.

24.4 Nese shfaqcl ndonjd defckt osc ndodh ndonje dcm giate pcriudhes se gafancise, auloriteli kontraktues do la lajmdfde
k lHurnizuesin. Nese Furnizucsj nuk auin ta konrpcnsoid dEDir ngr ndonjij delekl osc nje dcm btenda afatit kohor ie
parapard nE njoftim. aDtorileli kontraktues nturcl tel

a) td ko igiojij delektin apo denriD vctc, ose td pundsqe dikd ljeldr pdr ta btird Frndn ne rfezikun dhe me shpenzirrer
e Furnizuesit, nd lO cilin rast kosLoja c shkaktuar rga alrtoriteti konhaktues do t6 zbritel nea pafate qd duhel tE
paguhen osc garancitd qd mbahcn prcj FurDizucsil ose nEia tc dyi

b) nd rast se nuk ka sasi tc duhur osc asnie garanci nuk ilshtd efektive kdrkoni qij te mefrni shunen c duhur nga
Furnizuesi; otie

O Ld ndefplcsij lrlontratdn.

24 5 Obligimct e mifiinbaitics do te parashihen 0c KVK dhc nd specilikimcr leknike. Nesr) kohezgjatia c pefiudhcs se
garancrstl nuk eshlE e spccifikuar, aio do 16 jetc 36-5 dite. Pcfiudha e garancise lo rc illloid nc dai6n e pfanimil {€
p;rl,uh\hi m.

N€r 241 Obligimet pdr gananci

Neri 25 ShErbimet pas-shitjes

25.1 Shdfbimet pas shitjes, ndse kiirkohen nd kont|dte, do tijjepen me pajLinl ne tij dh[nale larapara De KVK. I\n.nizucsi
do 1i: ntallc persipdr t€ fealizojii ose te organizoj€ rcalizinrin e inirombajijes dhe tit liltafimit tit fLrinizirleve clhc td sigLuoje
shpeit fij{rset rezcrvd. KVK mund td sakGsoinij qii Fu rizucsi tij sigurojd rclonjii ortc rd giitha marciatet c nitpoihtnrc.
njol'time( dhe dokumcnlct qii kaDii tii bij e me pjcsitl rezefvd qc i prodhon apo i dislrihuon Furlizuesi:

N) pjcsijt rezervt te cilat Aul,n.ileti kontraktues rund ti vondose I'i bleje nga Fumizuosi, dtlke klptuar qe kv vcnclinr
Duk do ta lirojE FufDizuesin nga obligimet e gatancisE sipas kontralcs

tD lrd tast 16 ndefprerics s0 prodhinrit td plesilvc rcz.fvd, duhet td laimdrohel plLraprrkisht Auloriteti kontrirktues per
fi mundisuaf qd tE blejc pjeset e korkuara dhc, pas nd;ryrcrjcs, skicrt, \,jzalinret dhc spr:cifikimet e pjesevc
fezel.ve, nCse kiirkohcn dhc kur kdrkohcn do t'i siguroherLAutoritcli kon(rakhrcs pIl pagesc.



26 1 PzLs skadimit tb periudhds se garlncisd ose, nd^rastei kur ka me teper se njc periudhE, pas ska(limit td periudhijs sdfundil, dhe atehere kur td iene zgjidhur td &iiLha dcfekter alo demer, n;todreri ionrfaktuer do t,i ldshoJe Fuinizuesir njdterlifik'Lte tij.Pr,rnir L.lerftrndinrlrr, mc njd kopjc Auloril;tit konrraktucs,.luke cikuf dtian ne td cilen Furnizuesi i kaprcrtesu.rl o0lrgrmer c tU srpas koDtratds (lhe ne mi:nyrd td tilld qii autorileti kontfi&tues te jet;i i kbraquf. Cerlit'ihala finale eplanimit do te leshohet nga auloriteti kon|Jakfies brenrla 30 ditdrJr nga skadini i peliudhes s j gala Urse ose mcnieherd Dasr

l,jil:fi:J.]**"" 
qd.Jane kdrkuar sipas Nenir 24 tdjene pdrfunduar nd mellyrb rd li e qJ td jeri , t"n"1r| 

"uru,ir"r,

262l(onlrata nuk do td konsiderohet sc dshG lcalizuar plotesishl defisa tcjete enshkruar cer.tifikrta pijrlirndimtafe cpranimjt ose dcrisa ti: konsiderohet se kio 6shte ndnshknrar nga autoriteti konlr;klues.

263 Pl Inane parasysh leshiDrio e ccftifikatos pelfinrdintaro, Furnizucsi dhe auloDtct konhak(rLes.lo td mbeten t6dctyuar per plotdsinrin e obligirll{:vc qe dalin sipas konlratcs pllra lcshinrit td cel.tifikalis perfundimtare td pfanimit dhe tdcilat kane mbeluf td pare^lizuara nd kohdn kuf lijshohct cefiiiiiata pgfundimtare c pranirnii. Natyra dhe nmia c obligimc!,e
1a lilla do td pdrcaktohen duke iu fcferuar dispozitave td konll1ltijs.

Neni ?6 I'ranimi pirfundimtar

Neni 27 Iihkelja c kontrat6s

27.1 Pala k.r shkele kontratdn nEse Duk ardn !E shlycjd ndonie n€la obljgintet e vcta nre konh.alc.

27.2 fle rastet kltr ndodh nje shkelic e kontmlds, pala e dCrnhrar do tc ke. l6 drejrii pCr kcro konpensinle:

a) ddmet; dhe/ose

b) ndijrpre{en e konrratds.

2/.1 Pdfveg masave te sipiryifn1eDdLtla, muncl t6jepcn demshperblime. Ato mund lijjeDc:

a) demc tij pdrfiliihshme; osc

br dcnre rF I ik u rLl re.lrn rc.

2'l-/t lvlbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzilllet qd fezultojnE nlla zbalimi i masave td parllfi||fl ni [i:ti:nen do tc rhiruhcn
duke u 2rbrilur nga shunrat qd duhel t,ipaguhen Furnizuesit, nga dcpozitn. o."." pol,J".ij ngu ,,gr.,0.

Nerni 2ti Nderprer.ia e Kontratis nga Autoritetji kontraktues
2lJ l Auloriteti kontraklues mundel qc, pasi t'i iapd Fumizucsit lul dite patalajnlijrim, ta ndderese kontfatdn ne ndonidl.in
nfja rastot e meposhtme:

a) kur Fu.nizuesi ne mdnylii pdrnbajtjesore nuk arfin t'i fcalizojd obrigimel e 
'eta 

sipari kdsaj konlfatc;

b) Furnizucsi d€shton ne piimbushjen brenda nje afati te arsyeshem te paralajnlcrimil te dhEnd nga autofiLeli
kontraktues qe kdrkon nga ai te evitojii rdorrid neglizhencd apo ddshtiln pdr tc rcalizuar obligitnct; veta sipas
konlratds. dhe 1d cilat ndikojni nc menyfd serioze n€ realizimin e duhur dhJ me kohe td punevo;

c) Fumizuesi refuzon ose ishtd neglizhent ne fealizinrin e urclhrave adrniDistrative tc dhdna nga autofiteti
kont[aktues;

h)

s)

Furnizucsi ia jep clikujt kontfalijn rpo ndnkontraldn pa autofizim nga ALlroril.ti kont|aktues;

Furnizuesi falinlenton ose eshld duke ffbyllur; punet c dj jane duke u itdninistruar nga liiykatat, ka hyrd n6
ma[iveshje mc kredituesit, ka pezulluar aktivitete! biznesore. i nenshlrohet proccdurave )igjor.e lidhur.rnc ato
Edshlje, ose 0shtd nd ndonjd situaLd analoge qe shkaktohot nga nclonje |:rr.occdurii e ngjashmc e parapare nc
legiislacionia apo nC lTegullorel naciooale:

Furnizuesi eshrd d€nuar piir njd shkel.ie qii ka le b6id m. sjelljcn profesionate, permr:s nid !i),kimi qc ka fuqine c

Furnizuesi dshrc shpallur lajror per s.iellje r0 reDdd id keqe.io pfol'esionale re diishmuar mc qtarcclo nied re cilin
Inund ta vdrtcroi Auloriteti kontraktucs;

Furnizuesi i iishte ndnshruar njd &jykimi qd ka forc€n e res ju(rical(lpe' mashlrim, korfupsion. peiJshifjc nd
ndonje otganizatE kriminale ose ndonje aktivitet tjctijr il{rgal qii i demton inLeresat financiafc {c Kornuniterevc:

Futnizucsi , las nj6 procedure tjetdr td pfokufiDrii ose prcceclufe td dhdniDs sc nid graDti td financuar nga buxheti i
komuniletit, 6shtd deklanrar se ka bdr€ shkclje seriozc Ii konlratds per mosr--ealizim td obligim;vc td veta
kontrakhresei

te gjitha modilikiDlet organizative qe pfifshijnd dryrthinre nd pe.sonalirelin ligjrr, natyfen ose kontrollir e
Furnizuesit, frefvcQ nijse kato modifikirne regiislr.rhen ne suplenreDtin e konlr.atesi

shfaqet ndo{e paaftesi tjeler ligjore qe j pcngon r-caliziirLit td konlrari*i;

Fur'izucsi nuk affin tdjape garancind osc sigufilnin e kEfkuar, ose nese per$oDi qii e.iep garaocini apo sigurirtiD
ne te hcrshdnr le kdrkuar nd kontratei e ranishne nuk ijshtd nd gjendje t'j pllnesojl zotimel e tii.

Li)

e)

))

28 2 Nddrpre{a do tc biihet pa para&jykim ndaj te drcjLale apo nlunclesivc tjefa tij Autoritetit kontr'aktLrcs dhc Furnizuesil



slpas kon[alds. Autodtcti konhaklues, pas ktsaj nluncl le ncr)shk|Ltajij ndonjc konhxtd tjctijr nie nje pa]d t trcLi, nd cm€f tc[rufnizucsil Dctyrinri i Fumizuesit per td shtyrij pdrnrbushien dlrh;r rd pr;hoiij sti ekzistuiri nenioherc pas nclerpr.,:rjes.pavaresisht nga detyrimet qe mulrd tdjene p^raqitur lashnd.

2ii 3 Autorileti Kontfaktucs, pas l€shinlit te njoftimit te ndttryrerjcs se kontfatiis, do tr udhdzojd Fu riz0esin qE tijndijnnan€ hapa G menjehe.shem pdr la pdrnbyliur ckzekdtimin ; fu;rlzimcve ne rirenvrt te shpclte rihe Le negu t dhJpcit'j zvopdluar nd miniInum shpenzimct.

28 4 Nij rast td ndclpferjes' aul(titeli konhaktues, sa me shpejl q; tc jeLd e mun(lur dhe no pr.anj t6 Fut.nizuesit ose tijpe aqdsuesvc Le tii osc dukc u berij atyrc thjnjen e duhur, do ta pijrgdti; rrje npolI rnbi furnizirrct e dofizuara dhe punijs
se realizuar dhe !d biije |exhistrirrrin c materialeve tij lirrnizuarr rlhe tb pape|do;uf . Do td pdrgalir€il cdhe Dji dekla;atd eparavo qc duhcl l'i paguhcn Furnizucsit dhc paravc qe i ka borxh Ful jzuesit AutoliLctit konitak"t,r", ,re Autitn'" u,fitip,"i;".
se kontfatos.

285. Autoriteli kontraklues nuk do td jete i.obliguar td bejb pagcsa rjefa pijr lrufnizueiin derisa te.jcne pdrfunduar
furniziroet' nddrsa Autoriteli kontaktues clo te kcti te dLcjt6 te rnant nga i'urnizuesikoston:tstfa. nijse ka, tE lurnizirrcvc
ose do te pagua.jd shlLmijn qd duher r'i paguhet Furnizucsii prra rddrprerjes sii koDtrarijs.

28 6.Ni:se Aulofiteti kontmktucs e nddrpret kontraien, ai do t ke(c te dreite rij rn ura nga r,ufnrzuesi hulnbjd qe i jant
shkakluar nen kUshter c konlrates 1e parapara nc Nenin 2 tit KVI:.

29 1 Furnizuesi . pasi e ka paralajmdnar Aukn-itctin kontlaktres 14 dite palaprakjsht, muocl La nddrpfese kontr.atbo nescAutorikrti kon|Jaktucs:

- nuk arrin t'i paguajd Flnlizuesit shuntat qe duhet te paguhen ne ndoniii ccrtifiliali, re ldshuar ngn personi i
autorizuar pN skadimit td alatji tb fundit.

- vazhdinlishl nuk amin f i plotCsojc obligimet e veta r:dhd pas ikujtimeve Ld p6rseflrufat ose

- c pezullon dotzimin c lumizimcve, ose.ndonjd p,iese ti: tyfe, piif me fcp.r se i80 dito. f,iif arsye qc nuk jarc
slccifikuar lld konlrate ose qe ruk mund t'i atribuohen Furnizuesll.

29 jl Nddlprcrja do td bdhet pa palagjykim pdr ndonje td drejre apo autoritet tjcliir siljas konhales st Aulofitc{it kontfaklues
dhc Fumizuesit.

29':l Nc rasl tE ndijryfe4es sipas paragrafit (a) dhe (b) te seksionir 29.1 . Aukrriicri kortrakllles do la pagLrajc Frurnizuesir
pdr humbic ose dem qe rnund t'i jeLd shkaktuaf lrurnizuesit.

lleni 29

Neni 3() Forca madhore

Nrri 3l

lld0rprerja nga ana e l.urnizuesit

3i) l AsDiora palt nuk konsiderohct se ka Lririi morirespcklin os€ shkelie td obligimc,,c le saJ srpas koDtnLEs nijse realizinlii obligirneve rd lilli parandalohet ngr ndonje Dgjarje e shkaktuaf tBa niE fu'n? ntalhorc qi shkrktoher pas dalEs kurkontfata hyn nE fuqi.

30.i1 Per qillLime te kiri.j Neni, kjmi "force madhore" do r€ tholij vepriDrer e zotil, godirjcr, mbyljer e objektit oseqffcgullimct ljefa irduslriale, veptinet c armikul publik, Iuftijr.lt qofshin ie deklaruara osejr. bllokadat, rebelim;1, rastet e
dhunEs. epidcmite. rriishqiLjel e lokds, termclet, sht:rdngatat. vetetinla, vdfshimet, eror:ioaet, ;razirat civilc, ekspkxlimel (lhe
ndoirje rr8licrje tiftif e ngjn\hnrc c t,rpilrachikuar qE eshti pertei konLfollit td paldv] dhe nuk mund rij pertrallohet as me

30 3 P^ mamd parasysh dispozitnt e Nenevc 16 dhc 28, Furoizuesi nuk do tE jele i detyruar te bcqi: dorc nga galancia c
fcaljzimjt, diimet e likuiduara osc rlde|plcrja pdr shkak td shkeljes nise, rlhc dsrj ng aLc masi sa. virncsa c tij ei.ealizimit
ose nrcnyfe tJetbf deshtimi pijr Ld fealizuar obligimet e tij mc i(crnt.ate dshlii rezultat i njd ngiarieje te iof;es lnadh(n.e.
GIithashlu' pa ma|Te parasysh dispozilat c Ncneve 20.5 dhc 29, AutoritcLi kontfaL(llr,ls nuk do rc jcle i dctyruar Iij paglrajij
interes pef pagesat e vonua|a. per rnosrealizinr ose pdr nde4rfefjc nga Fufnizuesi pdl shkcljc tij kirntrates, Dcse ane acli rie

il:i,ill;:: 'l" 
vonesa e Autoritelil lcontraklues ose lloj tieliil i deshtiniil pdr E krvef obligim(x e iii €shrd rezultat i lorjis

30 zl Nijse ndonjdra pald konsidcron se ndonje uclhanE e forces rnadhore ka ndodlrur o cila nrLmcl t6 ncLikoje Dd realiziInin e
obligimeve id sai, menieheri do tr rajmcro'e pardn rjddr, dukc dhene .d dhitna dclnic nrtri naryrcn, kohezgjaticn e
mundshale dhc elektin qc kan€ llasa La kend rrethanat. PeNcq n6se udhczohet nc[yshe nra autoriteLi kontlaftLr;; me
shkrinr. Furnizuesi do !d vazhdoiij t'i rcalizoj€ obliginei c rii sipas korrares pitLiierisa i:shtd miai pfaklikc, dhc rd
angazhoJd ti: giitha mjetet e arsycshlne allerDatrlc pdr !d plotiisuaf ndonjd obligim rle ngjarja e forcijs nta.lltoro tc mos cpenlpie ate €iate p nes Fumizrresi ruk do te zbrLtoiij miete td rilla attcrnative perveg riesc udhdzohel ra bijjit kEtij nga
autofiteli kontrakLues

3{}.5 Niise Fumizuesi rihkakton kosto ploliisuese &jitc zbaii it ie urdhrave tb autoritet:it kontraklues olie !iatij pdfclorimit le
mjcteve altctnative sipas neniL 30.4 shuma c saj do td ce{ifikohct nga autodleti kontrN.ktues.

Zgjidhja miqesore e mosmarrdvesiievc

3l l.Palijt duhet fi bejne te giitha Peryjeke pdr lij zgiidhul ne mcnyfd miqdsori) t6 gjirhir rnosrnrni vcshlef qr munJ rd
ndodhin ndermjel tyrc sapo te shfaqet ndonie mosma'r'dvcsh-ie, laldr do ra lajnrLd;ojni: ll.iijla tjerf€n rrc itrkrirn rrer



Gndrilnct e tyro ne niosnraodveshje dhe per ndonjc zgiidnje qil ata konsiderojnij se cshle e tnundshme. Ndse cilado pale esheh 16 dobishnrc' paleL do tc takohen dhc Ic rnundoncn_tizgidtrin mosrnar!v,xhic.n- pala rio te I plrglgct r.eLr<csls feLz&lidhje niqdsore brcnda l5 direrh pas kdrkes.s. periudha m;ksi aleqe jepet pei adljen ) kesaj rigji;hi;io do te icrd30dite.nga filtimi i prtrcedures. Ntse perpjekja pijl. tE arrituI zgijidhje miqesorc ileshton ose nese pala'otx-trron i! pc.giget ,n"
:::,i::1"-:li::"-':.1i1 il'q4l,. ,: dylJ paldt do td jcn! te lira ri vazhrtojnd re fazerr e ardhshme re pioJai o. 

"e/g]runtLs <e nto(tnarrevesnlc\ du\c e lalmbtulr tj,:ren,

3l 2 Nijse proccdura e zgjidhjes nriqesolc remosmandveshjes deshton, paret mrnd td nleLler vesh td perpiqen td pajtohcnpdrmes insdlucionit te specifikuxr ndKVK. Nesenuk mu d 1d afiher z-liiidhja brenda 30 dildsh po,' rirrir;ita p.i"i r,iit,
se pajtimit, secila pale do td kele td dfejte ld vazhdojd nd faziin € ardhshrni re irocedurts se zgjiclhjes sd nrosmau€vcshjes

Neni 32 Zglidhja e tnosmarrdveshieve me Droccilur€ glyq6sorr:r

32 r Ndse nuk mund 16 auiher z&iidhje. brenda 30 dird$ nga firlinri i rrocedur.s Driq.sore pdr zgjidhie LEnosmar'rcveshjes, secila pald mund te kdrkojcl

a) ose vendinr nga &jyqi; ose

b) kurdo qe paldt pajrohen vendim arbildmi nd pajrim mo KVK..
322 Para ndnshkrinit te konrratiis paldt duhet te veDdosin pii m.nyren c z€iiidhies sc rnosmanbveshjes, &jykata apoarbitimi.

KUSHTET E VEQANTI\

Numri i konrratdsr 626"21_11608_7_1_l/C125

xvK lre vijim do re protesoj'e dhe/ose ndfyshojne KpK. sa here qe kd nje konflikr, dispoziral ketu Lro rd
nrbizoterojne nrbi ato te KPK.

[Udh22inet pcr pLotisimi e KVK janc dhEnt, sipas nzvojcs, ne shi|rimtt kursty,e
pa*aftse tc KPK Fshini ato jo relerantel

tz pdrmendura pdr nenet

Kushkrt e Pijrgjithshme le Kortrates I Amandamentimet! Modif ikitni i Nem pirkzttes nA KpK
I

I Aman{jamenlimet/ ,4odif ikimi j Nlenit pairkltds nd KpK mund ta bbhet
vet6m me pdlqimin e te dyja paldvo kontrztktuese.

I

I Kushtet dhe detvrimett-

I Ligjet e Kosovds qe jang nd fu,ti do rd zbalohen piir td glitha
I qdshtjot qd nuk mfiulohen nga dispozitat e kontratds. jurioiksirin Oo
I te ketd gjykata ekonomike nd prishtin6.

Gjuhit e perdorur do te jetd gjuha {ljhqipe.

Siguria e ekzekutimit dshte 10% e vteres rj6 konlrates (18,6.10.00€)

_]ce1fl"^dhe p€j37 nruirjve.

H:ffr::i:,""[3rff :Ln;;"*F.. " 
*-' -*',' "* * 

-
Operalori Ekonomik eshtF pergjegies per sigurinrin e punFtoreve ic tii
dhe do ti bafi6 le gjitha pasrrjat nd rast t6 ndonj6 ldndirni gjate

j-*l,^!1rrizimeve, gjatd transporrit dhe n6 eMF.

Furnizimet duhet te kend cilasi te farta cfne Oui"*ftrrnr*;;
pdrpikdri specifikarrionit teknik ne aosje te tenderit. Itarcfa duher re ien(j
kualrlJr.ve Jhe re qenJnr,..hrn,.. Ahti rnrninr.rl i ucnJr..r,.: tutirisr
rskcdJnce\)d!h le i,'i: l2 nlrdi n;,a,la.r. c d,,rizimi,.

Pdrchkrimi i ncniL Nr. Nenit

Li&ji i zbatueshdnr
dhe gjLrha

2.1

2.2

:iiBuria
ekzekulimit

I)Orgjegjdsia
dhe Sigurimi i

Kontraktuesit

3.1

4.1

Cilesia e
furnizimeve

5.0

hspeklimi dhe N/enaxheri i Projektit:

Inspekiimi materialit duhet ie behrlt nga njdsia e pranimit me rastin e
dorezimit td materialit nga kontraktuesi. Nd rast td vdrejtjes do td
njoftohet menaxheri iprojektit icjlj lo t6 caktohet me vendim nga ana
e ZKA-se

1:'



Pi gesa 1.1 Autoritetl Kontrak
cenffikuar nga Mc
certifikate me t6 c
slpas kontrates.

res duhet te paguaj Kontraktuoslt shumen e
raxheri i Projel(tit brenda gO cliteve nga data e gdo
en vedeton pje{}en e perfunduar te furnizimeve

ot
ga

lgrmet e
mcionit

8.1 Operatori skonol
specflklme\

rik do te offoje mallrat te ciht I pershtaten
l teknike ne do$je 16 tenderlt.

sh
slll

rbimet pas

les

9.1 Periudha per perr
kdrkesds ryerejtj€
konstatohet qd mE

iresimin e defekteve dshtti E dit6 pas doriizlmit t6
l) nga ana e Menaxhsrit te kontrates nd rast se
terlall nuk I ploteson specifikat teknike.

ZE
mc

.dhja miqesore e
rmarr6veshjes

10.1 Palet do ta tenk
miqesore. Sapo
njoftojne nj6ra tje
dhs do ti sugjorojr

inE qe ti zglidhin mosmarrdveshjet ng menyrd
3 shfaqet ndonje mosmarraveshje pal6t do ta
rgn me shktim per poziten e mosmarrgveshiesj pales tjetdr mbi variantin e zgjidhjes se k6saj.

ZE
mo
me

ejv

dhia e

mafteveshjes
proc€dure

lEsorc

I 1.1 a) Qdo mosmarre\
ekzekulimft se k6€
ndryshe ndermjet
Prishtine, Departa
Kosov6.

eshje ndermjet paleve te c at mund t6 tindin gjate
tj kontrate dhe r;e nuk 6sht6 e mundur tqf zgjldhet
raleve do td donSzohet ne Gjykaten Thernelore n6
nenti per geshqe Ekonomike ne pajtim rne tigjin nii

\
$l,l
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Ctr\l t:l{tylt.t1

It[:l,tJBl,lK \ KCSa]\,,.r - trt.:l,t:Itrt.tC Or I((]s()\'{l
]r.\Ittr$,t lJ{it.t:l)l\'rst -. KOrlt:\r\ | ttj.\tt:sIiti;

()l,sl r\.{ A}ttis-{... Llu\t{ I,:!t.rt.f of l.t;\,\lt.,ti.l

r \_ryrrLlnD l D
Nr i b.""dshc,rr {t6.!l-{Dt
tiruttl, tr..rtlliz,tlll lr|i }anliR. ptt.n ffi.rlr Nl;i.r!,vusrriiTiEfiBTafiEffiEf,T-

FURtlllzlftll ME BARNA Niesla
mate3e Sasia

Erniml pdr nlgsirne td
gjitha taksat dhe

gmimi f ps€ntuar I
%)€pikeveper

t:0

I (lelnaxon 1 gr arnp Cope 1 t41.00 € 0.60
2 t)lflriaxon li00 mo Arno Copd l € 0.24
.t Alicorhrc Alrd {Virarnin ClAmp 50O m, ml Copi,i € 0.40 < o.24
4 iJ-cornpex amp 2 mt)-Vitamin Cop6 {: !.60 € 0.36
5 l clo ndr: rmp 75 mo/3rnl Copd {:0.10 € 0.06
6 Lxlocain 3.{;ml Cope € 0.30 € 0.18
7 flacl0.S % 500 Copri {i0.40 € t.24I lk]xameihason amp 4mq Cope € 0.05
9 Giucosrrm aiol. sol 500 ml Copti E 4.24

10 {r1grr sotaoOml Copi! € 0.28ll Farai€larnoi500 mg tr t0lablel Kuli {:0.5! € 0.30
L? ascorblc Acid {Vilamrn C) 500labtet I x10 K|r1i €0.29 €o.t7

l\4fi4n]rzole sodrum 5OO mq 1x10 tablet ( 1.00 € 0,60
1.1 Vlela rzole sodium lgr /ilml Kuli t !.15 € 0.09

Flacon Lactis-B Cap6 1 C 0,,15 e 0.27
16 .u'upr drr r lyurocrorl(learno zurtqllml Cope 1 ( 1.50 € 0.s0t7 Acetylsalicilc acid '100 m0 1x30 tablsi Cope 1 ( 1.90 ( l r4
ll, N/l€floffiin 850 mg 1<30 lablers K!tr 1 € 1.90 c 1.14
1.1 j)iarra'}-rr ke c un/rydl..,Lronia/;dum 50T.J,12 snq l{79 tdblal KLrii 1 € ?_80 € 1,68
20 qmo\ crljn Clalu anrc ac( 625 mg ty3(l Kuti I € 1.65 € 0.992\ "..'rrxr^e F'"d'o_tor,de l\ rarr.n Bbl.r-o tUorrg 2^ | Copd I € 0.10 € 0,06!j rmep,rnde 3ma t h30 rablet Kuli 1 € i,07 € 1.8C

l,4elhylp,rednisolon 20 mg amp Copd 1 € 0.60 { 0.36
z4 ''recnrso on l0n1g Jmp Cop€ 1 ( 0.50 € 0.30

P,rntopiasol.. 40 mg amp Cope € 0.75 € 0.45
26 Jnreprazol :)omg txt4 crps Kuli € {.90 € 0.54
27 razote Gaslro-rests,Lans 40mg tablet I x]4 Krrti € 2.00 € 1.20
ztl uenrrrrlicirf,;u phate amP 80 rnq/2ml Copd f 0.0€ € 0.06
)9 e,tracela.no {areldr;.1oohen I 2r,0n9 :n.'.o,at s rspe-.j.or CoF6 f 1.60 € 0.96
30 Oral Rehidfalion Salls Copd { 0.14 { 0.08

Na1Jl0.,l % 100 ml sol Cope € 0-24
32 )uprof€n 1oclmq /5n susp Cope 1: c 0.n € 0.46

5atame|aznon dtpropiyonat.qentgmrcin s!lDhal Copi r 1.60 € 0.96
3+ uexketoproten tabtei 25 r!t 1x20 Kutr e 2.36 c.l.42

B(lmrrale,ltlrale 7.5 mg susltr Cope { 1.70 € t.02
Arnbrctxr sLr sp 30 mg Cope ( 2.51) €.t.50

37 ibolrrofen tablet 100 nto 1r24 Kull ( 0.30 € 0.18
3B Pi:r] bronchlus susp Copo 1 € 1.2$ € 0.7s
39 Jleaedro I Iylol hot pluv Copi l t.J.25 € 0,'t 5
40 qlrovenl inhalim sol Copi, 1 lE 0.4{} € 0,24
41 PLrlnrorl i|halin 025. mg sol Copb 1 /: 0.30 € 0.18



orcdndepite codeine l0 mg tab er trl0
KULJ € 2.00 € 1.2fl4:l

+4
Cope € 0.?5 € 0.11i
KLrll a 2,irs € LA1'

rDl rz.r rrt rarner ra-!u Xuli € 5.00 { 3.00)tazeltam anrp tO rnn 2 ri
Cc,pe { 0.10 € 0.06

47 l(elonaiarnp
Cope € 0,20 84.1i

4u lVuscofle( lthrocolo.hr\ Ljet 4mq tah l\20 Kuli € 3.00 { {.8(-loora-nr:r'roeyarerdsone.:rr.q.r-Frl.g;Lofi r;T-1r-ir,,r- Copb € 1.91 {:0.90
50 [odeife pi,ospat 30 mg rarr e! 1r28 Kuti € 0.20 € 0.12

IOlall par ba.6ra nd pi€s6n A € 62.36 € 3'1.{2

I FURf\IIZIM t.IE BARNA t*jesia
matese Sasia

Emimi pdr njilsi Ine td
gjitha takdat dl€

tati$et

qnirni i paenruar (
%) e pikeve ne vtlerer

30
rim

t Lls fiiazide 20mg+25nrg lablet 1x20 Kuli ( 2,80 € 0.84
F an'lidin 5omg 2mlamp cope € 0.36 € 0.11

:i
4

Fuaosemde emp 20mqZml copi € 0.08 € 0.02
( 0.05 € 0.02

5 nvs':rre o lryorom|(je srnp 2fi9'1ml Cope t 0-15 € 0,05qrr nopnyrIne amp zbunrrQ/1Urnl f 0.15 c 0.05
7 €libelkrrntde 5mg Ir30

{ 0.51 € 0.15I iioporBmjde hydroctorida, 2m,r t.ab lrrn Kuii ( t.20 € 0.06
vruN^ruLr ri!rro 

'ryorscnrorloe 
rumq l&r anlp t 0.09 € o.03l0 ruu rrg,!,aps rx rb Krlr t 0,50 € 0.15l:eta e ' n 500rngCaps tll6 KUti ( 1-65 € 0.50

,qzrrrorn cm t00mg /smt _ Copi; I ( 1.50 € 0.45
13 LarL'arnaz,'ptfle 400 rnq tiblet 1r lli Kuli I € 5.00 { 1,50t4 Vilarnrn D3 ( Cholecalieroty arox ---

I il 1.?0 € 0.36
15 ,Exanrernasone sootum pnosohate U.1y. l € 2,0,1 € 0.60
16 l! f!roia2i.e 200 mq 1,t, tab el K!tr 1 € 0.s5 € 0.29
17 liBlblrtamo Sol Copd 1 € 0.5! € 0,15
1B (leturL{ rtle 500 firq tab r *30

KUti I a z,gJ € 0.78t9 Anbro\olSiusp 15 nrg copE I € 0.30 € 0.03
zo I.Jlph3zoline sol 1qo

1 t 0.8{l € o.24
2L l,l lphazoline soJ 0,05o/"

1 ( 0_80 € o,24
22 Nluscufle^ (ihrocolpchrsrLleJ dng /2ml Cope I € !,50 € 0.15r.vscore DrtvtOron-.de Id flq Oragc /EJ!coo1n, l)2t) Kuti 1 4 2.10 € 0.63

Oodeine Phospat '15 mq tablel 1x2g Kuii {235 E 0.71
Totrll p6, brrgra nd prei€n B G ?t,13 € B-1,1

c I t uRl{tztM rrlE BARNA Njesia
nateso liia6ie

QmimtFEr njesr me rd | ^ . .. --
gjirh; rak;at dhE l^ 9fiim' i poentJirf ( |

tatimer l%r 3 pt<€ve ne 'klres

{r

I loak)g lnslllin me veprim le Zgjalur llev€mif) Cope €130 € 0.13
2 jj'",!_n'yI.ryql- rc St'oerl t-r!ordprd, Copd !350 € 0.35

!,rrak€ Inr;ullqlglgle veprim le Inesem dhe Shpejr€ lNovor|rixJ Cop6 Er30 € 0.13
lrxiulin fu1e vaprirn l'e Nd(,rmietem Insllin isophane lBazal) Copa €350

5 Fl.rld(i fiepo Arnp 50 mg Cope (15a € o.d5
Akil16lon (b]pefiden) Amp Cope tu50 € 0.05

7 lvlodilen ( lhlphenazine) Lmp Copd E2 t0 c o.26
B B!dosonrrle 0 25mo 1i2\i Kuti 1 rlr5l € 0,05

Totrll !ff b.rera ng pl${n C € r7.60 € 1.76



Opefalof6t ekonomik ne formuladng dor€z,nit€ tendoril
del ne kalrorir! F 100 dh6 dote

qmirn total! duhet td vendosin eanimjn e Doertuar
e O.E- le pergjelJishem rneCminin md t€ ul6t

RR,PRANVERA E I.UIIS6, P.N, LTBANE,

let


